Faz-se necessaria a alteragao da  Lei  Municipal n°  3.219/2024, que autoriza a concessao de

subvengao, as Entidades e as Associag6es no modo que especifica, aumentando os repasses nos seguintes

termos, uma vez que aprovado o rateio do recurso FIA e Piso Mineiro pelo CMDCA e CMAS

APAE:

lnclusao do valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais) referente ao Piso Mineiro e R$ 125.965,10

(cento e vinte e cinco mil, novecentos e sessenta e cinco reais e dez centavos) -FEAS para investimento.

Baluarte lnovac6es:

Inclusao de RS R$ 5,000,00 (cinco mil reais) por aprovagao de projeto a ser desenvolvido com

recurso do FIA

Educandario Sao Jos6:

lnclusao do valor de RS R$  15.238,55 (quinze mil, duzentos e trinta e oito reais e cinquenta e

cinco centavos) por aprova9ao de projeto a ser desenvolvido com recurso do FIA.

Escola Esperanpe e Vida

lnclusao  de  R$  11.600,00  (onze  mil  e  seiscentos  reais)  por  aprovaoao  de  projeto  a  ser

desenvolvido com recurso do FIA.

ONG Casa do Oleiro

lnclusao de R$ 20.000,00 (vinte mil reais) referente ao Piso Mineiro.

Pelos justos motivos apresentados, submetemos a apreciagao dos Nobres Edis, solicitando a